
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУ1

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА Депутатам /Думы города

АППАРАТ

ул. Восход, 4, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628404 
Тел. (3462) 52-81-67, 

тел./ факс (3462)52-80-12: 
http://www.dumasurgut.ru; 

e-mail: duma(tt!admsurgut.ru

N8 18-02-410/0 
or: 05/03/2020

Информация к проекту решения Думы юрода 
«О снятии с контроля решений Думы города».

Рассмотрев проект решения «О снятии с контроля решений Думы города», 
обращаем внимание на следующее.

1. Согласно строке 2 приложения 1 к проекту решения предлагается 
на основании информации, поступившей от Главы города (исх.№ 01-02-1441 .'0 
от 14,02.2020) снять с контроля решение Думы города от 18.02.2015 № 644-V «Ш 
«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преиму щественного права 
на приобретение арендуемого имущества (встроенное помете ни*,
расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Дзержинского, 14 а).

Из информации, поступившей от Г лавы города следует, что в еоответет вин 
с условиями приватизации, утверждёнными указанным решением Думы города. 
11.03,2015 был заключён договор купли-продажи имущества с рассрочкой 
платежа с ООО «ИНВЕСТПЛЮС», переход права собственности 
на недвижимое имущество, ограничение (обременение) права (Объект 
признаётся находящимся в залоге у Администрации города до полного 
исполнения покупателем обязательств по оплате имущества) зарегистрированы 
10.04.2015.

27.03.2018 на основании определения Арбитражного суда г. Москва 
по делу А40-162623/2014-66-220 в отношении ООО «ИНВЕСТПЛЮС» 
завершено конкурсное производство.

Средства от продажи имущества поступили в бюджет города не в полном 
объёме: договор купли-продажи имущества с рассрочкой платежа заключен 
на сумму 10137600 рублей 78 копеек, в бюджет города поступило 2211596 
рублей 72 копейки, 7926004 рубля 06 копеек в бюджет города не поступило.

http://www.dumasurgut.ru


На основании изложенного полагаем необходимым предоставить 
дополнительно следующую информацию:

- о проверке соответствия ООО «ИНВЕС’ТПЛЮС» требованиям пункта 2 
статьи 3 федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или 
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднею 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» в части отсутствия задолженности по неустойкам 
(штрафам, пеням) на день подачи субъектом малого или средней' 
предпринимательства заявления;

- о соблюдении покупателем сроков оплаты денежных средств по договор) 
купли-продажи имущества с рассрочкой платежа в период с 2015 по 27,0.3.21? * 8 
год;

- о мерах, предпринятых Администрацией города для взыскания 
недополученных денежных средств в период банкротства ООО 
«ИНВЕСТПЛЮС»;

- о собственнике указанного имущества в настоящее время.
Предлагаем рассмотреть вопрос о снятии с контроля указанного решения

Думы города по результатам рассмотрения информации, представленной 
Администрацией города.

2. Согласно строке 7 приложения 2 к проекту решения предлагается 
на основании информации, поступившей от Главы города (исх.№ 01-02-1441 и 
от 14.02.2020) снять с контроля решение Думы города от 09.12.2019 № 530-VI 
ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местною 
бюджета».

Из информации, поступившей от Главы города следует, что выплаты 
семьям, имеющим несовершеннолетних детей, пострадавших вследствие 
чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением пожара, 
произошедшего 25.11.2019 года по адресу: г. Сургут, посёлок Дорожный. 4 
в размере 100 тысяч на каждую семью произведены.

На основании изложенного, предлагаем Администрации города 
подготовить проект решения о признании утратившим силу решения Думы 
города от 09.12.2019 № 530-VI ДГ «О дополнительной мере социальной 
поддержки за счёт средств местного бюджета».

Руководитель аппарата - - ------- ---" И .В .  Стрсмиленко

Ракит ина Татьяна Владимировна 
тел. (3462) 52-81-64



10
82

10
'6

15
10

3 
N

S0
1-

10
-8

02
/9

 
от

: 1
6/

12
/2

01
9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 9 декабря 2019 года
Ы - Ш г Ш Ж

О дополнительной мере 
социальной поддержки за счёт 
средств местного бюджета

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 
муниципального образования городской округ т р о д  Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счёт средств местного бюджета на 2019 -  2020 годы 
дополнительную меру социальной поддержки семьям, имеющим 
несовершеннолетних детей, фактически проживавшим по адресу: дом 4, 
посёлок Дорожный, город Сургут, на дату возникновения пожара, 
произошедшего 25.11.2019, пострадавшим вследствие чрезвычайных 
обстоятельств, в виде единовременной выплаты в размере 100 тысяч рублей 
на каждую семью.

2. Администрации города разработать порядок предоставления 
дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной частью 1 
настоящего решения, и обеспечить её финансирование в пределах 
бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете городског о округа г ород 
Сургут.

3. Контроль за вьгполнением настоящего решения возложить 
на заместителя Председателя Думы города Слепова М.Н.

Председатель Думы г о р о д а ^ : Г л а в а  г о р о д у -'7

К р |с н р я р о ^ . , ; г [ _  В.Н. Шувалов

2019 г• 2019 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f l _____ 2о££ №

Об утверждении порядка 
предоставления дополнительной 
меры социальной поддержки в виде 
единовременной выплаты за счет 
средств местного бюджета семьям, 
имеющим несовершеннолетних детей, 
пострадавшим вследствие 
чрезвычайных обстоятельств, 
связанных с возникновением пожара, 
произошедшего 25 ноября 2019 года

В соответствии с решением Думы города от 11.12.2019 № 530-VI ДГ 
«О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств местного 
бюджета», в целях оказания дополнительной социальной поддержки семьям, 
имеющим несовершеннолетних детей, фактически проживавшим на момент 
пожара в сгоревшем доме № 4 в поселке Дорожном города Сургута, пострадавшим 
вследствие чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением пожара, 
произошедшего 25 ноября 2019 года:

1. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки в виде единовременной выплаты за счет средств местного бюджета 
семьям, имеющим несовершеннолетних детей, пострадавшим вследствие 
чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением пожара, произошед
шего 25 ноября 2019 года по адресу: город Сургут, поселок Дорожный, 4, 
согласно приложению.

2. Кс о за собой.

по адресу: город Сургут, 
поселок Дорожный, 4 Ч 08369П777103  

№9572 
от:20/12/2019

Г лава горо В.Н. Шувалов



Приложение 
к постановлению 
Администрации города 
о т № 4 S7 Z

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

в виде единовременной выплаты за счет средств местного бюджета 
семьям, имеющим несовершеннолетних детей, пострадавшим

вследствие чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением
пожара, произошедшего 25 ноября 2019 года по адресу: город Сургут, 

поселок Дорожный, 4 (далее -  порядок)

Раздел I. Общие положения
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Уставом муниципаль

ного образования городской округ город Сургут, решением Думы города 
от 11.12.2019 № 530-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки 
за счет средств местного бюджета» (далее -  решение Думы), определяет условия 
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовре
менной выплаты в размере 100 тысяч рублей семьям, имеющим несовершенно
летних детей, фактически проживавшим на момент пожара в сгоревшем доме № 4 
в поселке Дорожном города Сургута, пострадавшим вследствие чрезвычайных 
обстоятельств, связанных с возникновением пожара, произошедшего 25 ноября 
2019 года (далее -  мера социальной поддержки).

2. Организация предоставления меры социальной поддержки осуществля
ется управлением бюджетного учёта и отчётности Администрации города (далее -  
управление), управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города (далее -  УГОиЧС).

3. Мера социальной поддержки предоставляется в виде единовременной 
выплаты семьям, указанным в пункте 1 настоящего раздела, в размерах, преду
смотренных решением Думы.

4. Мера социальной поддержки предоставляется за счет средств местного 
бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной 
росписи Администрации города.

Раздел II. Порядок назначения и выплаты предоставления дополнительной 
меры социальной поддержки

1. Мера социальной поддержки назначается и выплачивается при предо
ставлении следующих документов:

1.1. Заявления одного из родителей (законного представителя) несовер
шеннолетнего ребенка (детей) пострадавшей семьи либо его представителя, 
действующего на основании доверенности, удостоверенной нотариально. 
Заявление заполняется по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку.



3

1.2. Документа, удостоверяющего личность заявителя в соответствии 
с законодательством Российской Федерации либо представителя заявителя.

1.3. Свидетельства о рождении ребенка (детей).
1.4. Справки о составе семьи, выданной управляющей компанией (предо

ставляется, если семья была официально зарегистрирована по месту проживания).
1.5. Акта обследования по факту проживания в доме № 4 в поселке Дорожном 

города Сургута, оформленного управляющей компанией по форме согласно 
приложению 2 к настоящему порядку.

1.6. Реквизитов банковского счета заявителя, открытого в кредитной 
организации, если заявитель выбрал способ выплаты через кредитную организацию.

2. Заявление и указанные в подпунктах 1.1 -  1.6 пункта 1 документы пода
ются в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города 
Сургута.

3. Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города 
Сургута расположено по адресу: город Сургут, улица Энгельса, 8 (кабинет № 205).

4. УГОиЧС оповещает семьи, указанные в пункте 1 раздела I настоящего 
порядка, о возможности получения ими меры социальной поддержки.

5. УГОиЧС оказывает содействие в сборе документов по подпунктам 1.4 -  1.6 
пункта 1 раздела II настоящего порядка.

6. Управление готовит проект постановления Администрации города 
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в течение пяти 
рабочих дней с момента предоставления заявителем (представителем заявителя) 
документов, указанных в подпунктах 1.1 -  1.6 пункта 1 настоящего раздела.

7. Перечисление денежных средств производится управлением в течение 
10-и рабочих дней со дня издания постановления Администрации города 
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки на реквизиты 
банковского счета, предоставленные заявителем, либо переводом по паспортным 
данным посредством Почты России.

8. Ответственность за достоверность предоставленных сведений и доку
ментов несет заявитель.



4

Приложение 1 
к порядку предоставления 
дополнительной меры 
социальной поддержки 
в виде единовременной 
выплаты за счет средств 
местного бюджета семьям, 
имеющим несовершеннолетних 
детей, пострадавшим вследствие 
чрезвычайных обстоятельств, 
связанных с возникновением 
пожара, произошедшего 
25 ноября 2019 года по адресу: 
город Сургут, 
поселок Дорожный, 4

В управление бюджетного учёта 
и отчётности Администрации 
города Сургута

(фамилия, имя, отчество заявителя либо представителя 
заявителя, действующего на основании доверенности)

(проживающего по адресу)

(телефон)

Заявление
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

На основании решения Думы города от 11Л 2.2019 № 530-VIДГ «О допол
нительной мере социальной поддержки за счет средств местного бюджета» 
прошу предоставить моей семье, имеющей несовершеннолетних детей (несовер
шеннолетнего ребенка), фактически проживавшей на момент пожара в сгоревшем 
доме № 4 в поселке Дорожном города Сургута, пострадавшей вследствие 
чрезвычайных обстоятельств, связанных с возникновением пожара, произошед
шего 25 ноября 2019 года, дополнительную меру социальной поддержки в виде 
единовременной выплаты в размере 100 тысяч рублей и перечислить причитаю
щиеся денежные средства по следующим реквизитам:

(наименование кредитной организации и номер банковского счета, открытого в кредитной 
организации, либо номер почтового отделения, если перевод посредством Почил России)



5

К заявлению прилагаю:
1.
2.
3.

Я  согласен(на) на обработку моих персональных данных в соответствии 
с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
гарантирую достоверность предоставленных сведений и документов.

« » 20 г.



6
ФТ:>

Приложение 2 
к порядку предоставления 
дополнительной меры 
социальной поддержки 
в виде единовременной 
выплаты за счет средств 
местного бюджета семьям, 
имеющим несовершеннолетних 
детей, пострадавшим вследствие 
чрезвычайных обстоятельств, 
связанных с возникновением 
пожара, произошедшего 
25 ноября 2019 года по адресу: 
город Сургут, 
поселок Дорожный, 4

УТВЕРЖДАЮ 
Директор СГМУП «Тепловик» 
Д.Х. Гаджиева 
« » 2019 г.

Акт
обследования по факту проживания 

«___» ___________ 2019 г.

Настоящий акт составлен по адресу: город Сургут, поселок Дорожный, 
дом 4, квартира____, комната № _____ , ______ (кв. м).

Правоустанавливающий документ:_____________________ № ___________
о т ________________________________

Лицевой счет по оплате ЖКУ открыт на имя_________________________

На момент обследования было установлено, что фактически на момент 
пожара 25.11.2019 в квартире проживали:

№
п/п

Ф.И.О. Год
рождения

Родственные
отношения



7

Факт проживания вышеуказанных граждан подтверждают соседи:

подпись Ф.И.О., номер квартиры

подпись
..... а,‘ \п,:-Лт

Акт составил:

квартиры

/. .4 ;
Г
! (доржноб^нбкццз ц ттк приказа о назначении)


